
1

La presente deliberazione viene affissa il 06/05/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
COPIA Deliberazione n. 113 del 05/05/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: L.R.n.11/96 - DEPF 2018-2020 Piano Forestale Territoriale 2018-2020- annualità 2020 2°
stralcio Presa d’atto schema di convenzione regolante i rapporti tra Regione Campania e
Provincia di Benevento

L'anno duemilaventuno, il giorno cinque del mese maggio alle ore 13:30 presso la Rocca dei Rettori il
Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS VIA SCA - Forestazione e
ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex articolo 108
del D. Lgs. n. 267/2000 e di cui al decreto presidenziale n. 24/2019, in ordine al perseguimento dei
livelli ottimali di efficacia edefficienza;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;
• il D.Lgs. 267/2000;
• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A
Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

DI PRENDERE ATTO dello schema di “Convenzione regolante i rapporti tra RLA e Enti Delegati”,
regolante i rapporti tra la Direzione Generale regionale Agricoltura e l’Ente delegato Provincia di Benevento
per l’attuazione degli interventi inseriti nel Piano di forestazione e bonifica montana anno 2020 - 2° stralcio,
allegata al presente atto, ai fini della sottoscrizione della stessa da parte del Rappresentante legale dell’Ente,
da trasmettersi alla Direzione Generale regionale per la successiva controfirma.

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4
del DLgs 267/2000.



3

OGGETTO:
L.R.n.11/96 - DEPF 2018-2020 Piano Forestale Territoriale 2018-2020-
annualità 2020 2° stralcio Presa d’atto schema di convenzione
regolante i rapporti tra Regione Campania e Provincia di Benevento

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE TECNICO

Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS VIA SCA - Forestazione

PREMESSO
 che la Regione Campania con L.R. n.11/1996 e ss.mm.ii. ha delegato alle Comunità Montane e alle

Amministrazioni Provinciali, ciascuna per i territori di competenza, le funzioni in materia di Forestazione
e Bonifica Montana;

 che la Regione Campania ha approvato con DGR n.193 del 04.04.2018 il vigente Documento Esecutivo
di Programmazione Forestale (DEPF) per il periodo 2018-2020, in attuazione di quanto disposto
dall’art.5 ter della L.R. n.11/96 e dall’art.6 del Regolamento Regionale n.3/2017;

 che la Provincia di Benevento, in esecuzione di quanto previsto dall’art.7 del Regolamento Reg.le
n.3/2017, con Delibera di Consiglio Provinciale n° 20 del 23 maggio 2018, ha approvato il Piano
Forestale Territoriale per il periodo 2018-2020;

 che la Provincia di Benevento con Delibera del Presidente n°279 del 04.12.2020 ha approvato, su
richiesta della Regione Campania il P.F.T. 2° Piano stralcio 2020 (approvato definitivamente da parte del
Consiglio Provinciale con deliberato n° 54 del 30.12.22020);

 che la Regione Campania ha ammesso a finanziamento per questo Ente gli interventi relativi al 2° Piano
stralcio_2020, per l’ importo di € 661.050,00 da finanziarsi con le risorse recate dal POC 2014-2020;

DATO ATTO
 che la Regione ha approvato lo schema di Convenzione contenente gli obblighi del Responsabile di

Linea di Azione regionale e degli Enti Delegati ex art.3 L.R. 11/96 beneficiari, nonché le condizioni
di erogazione del finanziamento;

 che con nota regionale pro.11924 del 04.05.2021 è stata trasmessa la copia della “Convenzione
regolante i rapporti tra RLA e Enti Delegati”, allegata al presente atto;

 che la stessa è coerente con il ruolo di questo Ente, è riferita agli ambiti di competenza specifica in
materia di Forestazione, ed elenca le operazioni approvate dalla Amministrazione con propri atti
nell’ambito del Piano Forestale anno 2020 2° stralcio;

RITENUTO:
-proporre la presa d’atto della “Convenzione regolante i rapporti tra RLA e Enti Delegati”, regolante i
rapporti tra la Direzione Generale regionale Agricoltura e l’Ente delegato Provincia di Benevento per
l’attuazione degli interventi inseriti nel Piano di forestazione e bonifica montana anno 2020 - 2° stralcio,
allegata al presente atto, ai fini della sottoscrizione della stessa da parte del Rappresentante legale dell’Ente,
da trasmettersi alla Direzione Generale regionale per la successiva controfirma;

RESO il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile
espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL;



4

VISTI
 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;
 La L.r.27/1979, la L.r. n.11/96;
 Il Regolamento Regionale n.3/2017;

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:
DI prendere atto dello schema di “Convenzione regolante i rapporti tra RLA e Enti Delegati”, regolante i
rapporti tra la Direzione Generale regionale Agricoltura e l’Ente delegato Provincia di Benevento per
l’attuazione degli interventi inseriti nel Piano di forestazione e bonifica montana anno 2020 - 2° stralcio,
allegata al presente atto, ai fini della sottoscrizione della stessa da parte del Rappresentante legale dell’Ente,
da trasmettersi alla Direzione Generale regionale per la successiva controfirma;

 DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del

DLgs 267/2000.

Benevento, lì 05/05/2021

Il Responsabile del Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS
VIA SCA - Forestazione

f.to arch. Elisabetta Cuoco
IL DIRIGENTE

f.to Ing. Angelo Carmine Giordano



5

Proposta di Delibera Presidenziale N. 29 del 05/05/2021
SETTORE TECNICO

Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS VIA SCA - Forestazione

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE TECNICO esprime sul presente atto parere Favorevole, in
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 05/05/2021

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Angelo Carmine Giordano

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 05/05/2021

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente ad Interim
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



6

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 113 del 05/05/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.
se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.
è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 05/05/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


